5

	[image: image1.png]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25.03.2013г.
	№
	56

	О внесении изменений  в постановление администрации города Новокузнецка от 22.06.2012 № 86 «Об утверждении административных регламентов исполнения Управлением культуры администрации города Новокузнецка муниципальных функций»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно распоряжению администрации города Новокузнецка от 21.03.2011 № 622 «Об утверждении «Сводного реестра муниципальных услуг (функций) города Новокузнецка», руководствуясь статьей 40 Устава Новокузнецкого городского округа:

1. Внести в постановление администрации города Новокузнецка от 22.06.2012 №86 «Об утверждении административных регламентов исполнения Управлением культуры администрации города Новокузнецка муниципальных функций» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации города Новокузнецка (Н.Н. Бейльман) опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новокузнецк».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города по социальным вопросам (В.Р. Роккель).

	Глава города

	В.Г. Смолего

Приложению

к постановлению администрации

города Новокузнецка

от «____» __________ 2013г. № _____

Изменения, которые вносятся в постановление администрации города Новокузнецка от 22.06.2012 № 86 «Об утверждении административных регламентов

исполнения Управлением культуры администрации города Новокузнецка муниципальных функций»
1. В подпункте 1.1 пункта 1 постановления слова «Предоставление музейных услуг» заменить словами «Организация музейной деятельности».
2. В приложении № 1 «Административный регламент исполнения муниципальной функции «Предоставление музейных услуг» к постановлению (далее – регламент):
2.1. В наименовании регламента слова «Предоставление музейных услуг» заменить словами «Организация музейной деятельности».

2.2. Пункт 1.1 регламента изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент исполнения муниципальной функции «Организация музейной деятельности» (далее – административный регламент) определяет сроки, последовательность действий при исполнении муниципальной функции «Организация музейной деятельности» (далее – муниципальная функция), порядок взаимодействия должностных лиц Управления культуры администрации города Новокузнецка с иными органами и организациями при исполнении муниципальной функции.».
2.3. В пункте 1.2 регламента слова «Предоставление музейных услуг» заменить словами «Организация музейной деятельности».
2.4. В абзаце четвертом подпункта 1.6.2 пункта 1.6 регламента слова «музейных услуг» заменить словами «музейной деятельности».

2.5. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 регламента изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Информация о порядке исполнения муниципальной функции доводится посредством:

1) личного консультирования в помещении Управления культуры;
2) использования средств телефонной связи, в том числе через единый номер регионального центра телефонного обслуживания граждан и организаций по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в Кемеровской области - 123;

3) письменного информирования (по почте или по электронной почте);

4) официального сайта Управления культуры в сети Интернет (www.kultura-nk.ru) и официального сайта администрации города Новокузнецка в сети Интернет (www.admnkz.info);

5) единого портала государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) и региональной информационной системы «Реестр государственных и муниципальных услуг» (http://42.gosuslugi.ru/pgu);
6) общественных центров бесплатного доступа к государственным и муниципальным услугам - городской сети информационных терминалов и сети муниципальных библиотек;

7) публикации в средствах массовой информации, издания информационных материалов (брошюр, буклетов и т.п.).».

2.6. В абзаце втором подпункта 6 пункта 3.2 регламента слова «www.admnkz.ru» заменить словами «www.admnkz.info».
2.7. В абзаце третьем подпункта 2 подпункта 5.6.1 пункта 5.6 регламента слова «официального сайта администрации города - www.admnkz.ru» заменить словами «официального сайта администрации города Новокузнецка в сети Интернет -www.admnkz.info».

2.8. В абзаце третьем подпункта 3 подпункта 5.6.1 пункта 5.6 регламента слова «официального сайта администрации города - www.admnkz.ru» заменить словами «официального сайта администрации города Новокузнецка в сети Интернет -www.admnkz.info».

2.9. В нумерационных заголовках приложений № 1 и 2 к регламенту слова «Предоставления музейных услуг» заменить словами «Организация музейной деятельности».

3. В приложении № 2 «Административный регламент исполнения муниципальной функции «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа услугами организаций культуры» к постановлению (далее – административный регламент):
3.1. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Информация о порядке исполнения муниципальной функции доводится посредством:

1) личного консультирования в помещении Управления культуры;
2) использования средств телефонной связи, в том числе через единый номер регионального центра телефонного обслуживания граждан и организаций по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в Кемеровской области - 123;

3) письменного информирования (по почте или по электронной почте);

4) официального сайта Управления культуры в сети Интернет (www.kultura-nk.ru) и официального сайта администрации города Новокузнецка в сети Интернет (www.admnkz.info);

5) единого портала государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) и региональной информационной системы «Реестр государственных и муниципальных услуг» (http://42.gosuslugi.ru/pgu);
6) общественных центров бесплатного доступа к государственным и муниципальным услугам - городской сети информационных терминалов и сети муниципальных библиотек;

7) публикации в средствах массовой информации, издания информационных материалов (брошюр, буклетов и т.п.).».

3.2. В абзаце втором подпункта 6 пункта 3.2 административного регламента слова «www.admnkz.ru» заменить словами «www.admnkz.info».

3.3. В абзаце третьем подпункта 2 подпункта 5.6.1 пункта 5.6 административного регламента слова «официального сайта администрации города - www.admnkz.ru» заменить словами «официального сайта администрации города Новокузнецка в сети Интернет -www.admnkz.info».

3.4. В абзаце третьем подпункта 3 подпункта 5.6.1 пункта 5.6 административного регламента слова «официального сайта администрации города - www.admnkz.ru» заменить словами «официального сайта администрации города Новокузнецка в сети Интернет -www.admnkz.info».

4. В приложении № 3 «Административный регламент исполнения муниципальной функции «Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в городском округе» к постановлению (далее – регламент):

4.1. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 регламента изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Информация о порядке исполнения муниципальной функции доводится посредством:

1) личного консультирования в помещении Управления культуры,

2) использования средств телефонной связи, в том числе через единый номер регионального центра телефонного обслуживания граждан и организаций по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в Кемеровской области - 123;

3) письменного информирования (по почте или по электронной почте);

4) официального сайта Управления культуры в сети Интернет (www.kultura-nk.ru) и официального сайта администрации города Новокузнецка в сети Интернет (www.admnkz.info);

5) единого портала государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) и региональной информационной системы «Реестр государственных и муниципальных услуг» (http://42.gosuslugi.ru/pgu);
6) общественных центров бесплатного доступа к государственным и муниципальным услугам - городской сети информационных терминалов и сети муниципальных библиотек;

7) публикации в средствах массовой информации, издания информационных материалов (брошюр, буклетов и т.п.).».

4.2. В абзаце втором подпункта 3.2.6 пункта 3.2 регламента слова «www.admnkz.ru» заменить словами «www.admnkz.info».

4.3. В абзаце третьем подпункта 2 подпункта 5.6.1 пункта 5.6 регламента слова «официального сайта администрации города - www.admnkz.ru» заменить словами «официального сайта администрации города Новокузнецка в сети Интернет -www.admnkz.info».

4.4. В абзаце третьем подпункта 3 подпункта 5.6.1 пункта 5.6 регламента слова «официального сайта администрации города - www.admnkz.ru» заменить словами «официального сайта администрации города Новокузнецка в сети Интернет -www.admnkz.info».

	Первый заместитель Главы города

по социальным вопросам
	В.Р. Роккель

	Внесено:
	Н.А. Ищенко

	Согласовано:

	__________________

дата получения документа
	____________

дата подписания
	______________

подпись
	В.Р. Роккель

	__________________

дата получения документа
	____________

дата подписания
	______________

подпись
	И.М. Шарышев

	__________________

дата получения документа
	____________

дата подписания
	______________

подпись
	А.К. Шелковникова

	__________________

дата получения документа
	____________

дата подписания
	______________

подпись
	Е.Е. Ложкина

	_________________
дата получения документа
	____________

дата подписания
	______________

подпись
	Н.Ф. Колпакова

	Разослано:
	в дело, Управление культуры, правовое управлении, отдел информационных технологий, МАУ «Многофункциональный центр города Новокузнецка»,

отдел по работе со средствами массовой информации.